

ПРОТОКОЛ № 19 рассмотрения оферт

Организатор: ООО «Волжские коммунальные системы».

Адрес: 445007 РФ, Самарская область, г. о. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50.

20 января 2016 года

1. Наименование Приглашения: Приглашение делать оферты № 203 от 25.12.2015 г. на поставку строительных материалов для нужд ООО «Волжские коммунальные системы».

2. Состав Комиссии:

На заседании рабочей комиссии по закупкам (далее — Комиссия) присутствовали:

Председатель Комиссии:

Е.М. Тимофеева

Члены Комиссии:

А.Г. Бадьянов

Р.Л. Васильев

А.Г. Чиндяев

Е.А. Ведерникова

И.В. Филатов

И.А. Абрамов

Секретарь Комиссии:

Из 7 членов Комиссии присутствуют 7 человек.

3. Извещение о Приглашении делать оферты было размещено 25.12.2015 г. на интернет-сайте www.zakupki.gov.ru (№ извещения 31503151262) и на сайте Организатора www.volcomsys.ru. Запросы о предоставлении улучшенных Предложений по цене направлялись поставщикам 13.01.2016 г.

4. Процедура рассмотрения оферт имела место 20.01.2016 г. по адресу: 445007 РФ, Самарская обл., г.о. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50. Начало в 14 часов 00 минут (вр. Мск.+1).

5. До окончания срока подачи предложений на участие в процедуре Приглашения делать оферты на поставку строительных материалов для нужд ООО «Волжские коммунальные системы» представлены 2 (две) оферты от следующих оферентов:

№ п/п	Наименование	ОГРН	Дата и время подачи предложения	Регистрационный номер
1	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	1146324002670	29.12.2015 г в 10:17	1
2	ООО «ВолгаТехСнаб+»	1106324006337	12.01.2016 г в 13:56	2

6. Комиссия рассмотрела оферты в соответствии с формальными требованиями и критериями предварительного квалификационного отбора, установленного в Приглашении делать оферты и приняла решение:

6.1. Допустить к рассмотрению оферт по существу ранее предквалифицированные компании:

№ п/п	Наименование, ОГРН	Регистрационный номер
1	ООО «Тольятти Строй Обеспечение», ОГРН 1146324002670	1
2	ООО «ВолгаТехСнаб+», ОГРН 1106324006337	2

7. Комиссия оценила оферты по существу в соответствии с критериями, установленными в Приглашении делать оферты и по итогам оценки приняла решение:

7.1. В связи с тем, что поданные заявки соответствуют требованиям и условиям, предусмотренными документацией ПДО, допустить к рассмотрению оферт по критерию минимальной цены следующие компании:

п/п	Наименование, ОГРН	Регистрационный номер
1	ООО «Тольятти Строй Обеспечение», ОГРН 1146324002670	1
2	ООО «ВолгаТехСнаб+», ОГРН 1106324006337	2

7.2. В связи с тем, что по позициям 1,6,8,9,14,19,28 подана только одна заявка на участие в Приглашении делать оферты (п 10.18.15 «Регламента проведения закупок товаров, работ и услуг») и превышена начальная (максимальная) цена договора, признать ПДО на поставку строительных материалов по данным позициям несостоявшимся.

7.3. В связи с тем, что поданные заявки соответствуют требованиям и условиям, предусмотренными документацией ПДО, а по позициям 1,6,8,9,14,19,28 цены не превышают среднерыночные (п. 10.18.16 «Регламента проведения закупок товаров, работ и услуг»), признать целесообразным заключение договоров в редакции Заказчика на поставку строительных материалов для нужд ООО «Волжские коммунальные системы» на следующих условиях:

№ п/п	Наименование контрагента	Сумма без НДС(руб) и с трансп.расх.	Номера позиций oferty
1	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	22 614,00 руб.	2,3,20,24,25
2	ООО «ВолгаТехСнаб+»	194 567,00 руб.	1, 6-10, 13, 14, 17,-19, 21-23, 28
		217 181,00 руб.	

1 Заказчик имеет право изменить количество Товара в пределах согласованного Опциона: 50% в сторону увеличения/уменьшения от общей стоимости Товара поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом. Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+)/уменьшить (-) количество поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом Товара без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе

8. Признать ПДО несостоявшимся по следующим позициям: 4, 5, 11, 12, 15, 16, 26, 27.

Приложение:

- Приложение №1 к Протоколу (таблица предквалификации);
- Приложение №2 к Протоколу (Объем, цена, сроки поставки Товара);
- Приложение №3 к Протоколу (расчет среднерыночной цены);
- oferty участников.

9. Подписи:

Председатель Комиссии :  Е.М. Тимофеева

Секретарь Комиссии:  И.А. Абрамов

№п/п	Код	Наименование ТМЦ	ГОСТ	БЕИ	Кол-во к поставке	График поставки товара 2016 г.	Выбранный контрагент, (руб.)		
						Январь	цена без НДС и с трансп. расх.	Контрагент	Сумма без учета НДС и с трансп. расх.
1	2	3	4	5	9	11	17	18	19
1	ВЖ0003	Профнастил С10 0,5*1160*2000	ГОСТ 24045-94	шт	15,00	15,00	550,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	8250,00
2	ЖГ0027	Брус 50х50 сосна	ГОСТ 2695-83, ГОСТ 26002-83, ГОСТ 24454-80	м3	0,20	0,20	2842,00	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	568,40
3	ЖЖ0034	Клей для плитки 25кг	ГОСТ 12.1.0007-76, ГОСТ 28013-98	шт	41,00	41,00	154,45	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	6332,45
4	ЖЖ0089	Герметик силиконовый экон. 75 мл, белый	ГОСТ 30971-2002	шт	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00
5	ЖИ0006	Плинтус пластиковый универсальный Kopter 2500х48х19 мм	ГОСТ 8486-86 или ГОСТ 2695-83, ГОСТ 8242-88	шт	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00
6	ЖИ0053	Керамогранит 30х30, (1,35 м2)		упак	15,00	15,00	390,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	5850,00
7	ЖМ0004	Поликарбонат сотовый 10 прозрачный	ГОСТ 30244-94, ГОСТ 30402-96, ГОСТ Р 51032-97, ТУ 2246-007-81057157-2008	м2	12,00	12,00	334,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	4008,00
8	ЖН0019	Смеситель с душем	ГОСТ 11614-94	шт	1,00	1,00	2500,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	2500,00
9	ЖН0020	Смеситель для мойки	ГОСТ 11614-94	шт	6,00	6,00	1200,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	7200,00
10	ЖН0027	Умывальник керамический с пьедесталом	ГОСТ 23759-85	шт	6,00	6,00	1480,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	8880,00
11	ЖН0062	Слив для унитаза гофрир.		шт	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00
12	ЖН0184	Крепеж 20мм для трубы CF20 ИЭК		шт	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00
13	ЖН0207	Унитаз компакт. С бочком и сидельником(укомплектованный)		шт	8,00	8,00	3000,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	24000,00
14	ЖО	Окно пластиковое 2410х1760	Орловский лист №1	шт	2,00	2,00	11900,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	23800,00
15	ЖО0040	Панель ПВХ 3х0,1 (цвет белый)	ГОСТ 12.1.003-88	шт	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00
16	ЖО0046	Двери металлические 2,10*0,90	ГОСТ 5088-94	шт	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
17	ЖО0054	Блок дверной ДГ 21-6 (цвет белый)	ГОСТ 31173-2003	шт	6,00	6,00	2300,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	13800,00
18	ЖО0055	Блок дверной ДГ 21-7 (цвет белый)	ГОСТ 31173-2003	шт	4,00	4,00	2400,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	9600,00
19	ЖО0085	Панель ПВХ 3х0,25 (цвет белый)	ГОСТ 12.1.003-88	шт	354,00	354,00	200,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	70800,00
20	ЖО0089	Профиль ПН 28/27	ГОСТ 4.200-78	шт	20,00	20,00	49,00	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	980,00
21	ЖО0155	Угол внешний для ПВХ панелей 3м		шт	20,00	20,00	52,20	ООО «ВолгаТехСнаб+»	1044,00
22	ЖО0156	Угол внутренний для ПВХ панелей 3м		шт	50,00	50,00	52,20	ООО «ВолгаТехСнаб+»	2610,00
23	ЖО0157	Завершающий элемент для ПВХ панелей 3м		шт	50,00	50,00	52,50	ООО «ВолгаТехСнаб+»	2625,00
24	ЖО0318	Профиль под гипсокартон 60*27	14918-80	шт	45,00	45,00	73,91	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	3325,95
25	ЖО0399	ориентированно-стружечные плиты-3 (ОСБ, OSB) 9мм 2,5*1,25 м	ГОСТ 13913-78	шт	24,00	24,00	475,30	ООО «Тольятти Строй Обеспечение»	11407,20
26	ЖО0400	Профиль ПВХ (0,6м)		шт	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00
27	ЖО0401	Профиль ПВХ (1,2м)		шт	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00
28	ЖО0407	Потолок подвесной «Армстронг» 600х600 8мм		м2	40,00	40,00	240,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	9600,00

Председатель комиссии

Тимофеева Е.М.

Секретарь комиссии

Абрамов И.А.